L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» Министру образования и науки

(СПбгу) Республики Татарстан
Университетская наб., 7/9, Санкт-Петербург, 199034 ХаДИУЛЛИНУ И Г

тел./факс 328-97-88
http: //www.spbu.ru

окпо 02068516 ОГРН 1037800006089 mon@tatar.ru
ИНН/КПП 7801002274/780101001

1

/.f. // № a///
на №

О проведении Олимпиады школьников
СПбГУ в 2024/2025 учебном году

L ~|
Уважаемый Ильсур Гараевич!

В 2024/2025 учебном году Санкт-Петербургский государственный университет
продолжает проведение Олимпиады школьников СПбГУ.

Ежегодно Олимпиада школьников СПбГУ входит в Перечень олимпиад
школьников, утверждаемый Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации, что является основанием предоставления победителям и призерам
Олимпиады особых прав при поступлении в образовательные организации высшего
образования Российской Федерации.

Олимпиада проводится в два обязательных этапа - отборочный (до 13 января
2025 года) и заключительный (с 01 февраля по 17 марта 2025 года), которые проводятся
с применением дистанционных технологий в соответствии с графиком, публикуемым
на официальном портале Санкт-Петербургского государственного университета
www.spbu.ru в разделе, посвященном Олимпиаде www.olvmpiada.spbu.ru. К участию
в заключительном этапе Олимпиады допускаются победители и призеры
отборочного этапа.

В рамках взаимодействия по привлечению талантливой и подготовленной
молодежи к получению высшего образования прошу Вас, уважаемый Ильсур Гараевич,
рассмотреть возможность информирования учащихся образовательных учреждений
Республики о проведении в 2024/2025 учебном году Олимпиады школьников СПбГУ.

Санкт-Петербургский государственный университет выражает благодарность
Министерству образования и науки Республики Татарстан и приглашает учащихся
образовательных учреждений Республики принять участие в Олимпиаде школьников
СПбГУ. Q

Заместитель первого проректора
по молодежной политике и организации приема,
Ответственный секретарь Оргкомитета
Олимпиады школьников СПбГУ A. J1. Хуршудян

. Глинских Марина Ивовна ,
I (812)3264942

http://www.olvmpiada.spbu.ru